Formulário para Licenciamento Ambiental de:
ISENÇÃO AMBIENTAL
 Versão de maio 2020
	[image: ]

REQUERIMENTO DE ISENÇÃO AMBIENTAL

_______________________________________________________________________, com CPF _________________________________________________, vem através deste requer análise das informações anexas para a solicitação de ISENÇÃO AMBIENTAL PARA _______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________.Nome do requerente

Nestes termos, peço deferimento.

Dois Irmãos das Missões/RS, ________de __________ de _________.

________________________________________
PROPRIETÁRIO(A)
TELEFONE PARA CONTATO:
1.
IDENTIFICAÇÃO DA PROPRIEDADE:
	1.1. Dados da propriedade

	Nº no Registro de Imóveis (MATRÍCULA):
	Comarca do Município de:

	Área total registrada (hectares):

	Área pública

	Área Privada

	Zona Urbana

	Zona Rural

	Endereço:

	Localidade/Distrito:
	Município:

	1.2. Roteiro de acesso: percurso a partir da sede do município ou pontos de referência de fácil localização, com indicação das distâncias em quilômetros até o local.

	1.3. Motivo da solicitação (descrever o MOTIVO do encaminhamento):

ANEXAR:
DOCUMENTOS PESSOAIS (PESSOA FÍSICA) OU CNPJ (EMPRESA)
MATRÍCULA DO IMÓVEL OU DOCUMENTO DE POSSE ATUALIZADO EM ATÉ 90 DIAS
CADASTRO AMBIENTAL RURAL (CASO EM ÁREA RURAL)
COMPROVANTE DA INSPETORIA VETERINÁRIA DO NÚMERO ANIMAIS
[bookmark: _GoBack]OUTROS DOCUMENTOS NECESSÁRIOS (SIOUT OU OUTORGA, ENTRE OUTROS)
	Secretaria do Meio Ambiente de Dois Irmãos das Missões
Telefone: (55) 3751-1051 / (55) 9915-9194
Endereço: Rua Valter Santos Oliveira, Nº 07
E-mail: meioambiente@doisirmaosdasmissoes.rs.gov.br
	Página 1 de 1

image1.png
J
7
N "8 g pitlsss

FORCA DA GENTE DA TERR

Formulário para Licenciamento Ambiental de:

ISENÇ

ÃO AMBIENTAL

Versão de maio 2020

Secretaria do

Meio Ambiente de Dois Irmãos das Missões

Telefone: (55) 3751

-

1051 / (55) 9915

-

9194

Endereço: Rua Valter Santos Oliveira, Nº 07

E

-

mail: meioambiente@doisirmaosdasmissoes.rs.gov.br

Página

1

de

1

REQUERIMENTO DE

ISENÇÃO

AMBIENTAL

________________________________________

_______________________________

, com CPF

_________________________________________________, vem através deste requer análise das

informações anexas para a solicitação de

ISENÇÃO

AMBIENTAL PARA

______________________________________________________

____________

______

________________

_____

_________________________________

__________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_______

_______________________

________________________________________________________________

.

Nestes termos, peço deferimento.

Dois Irmãos das

Missões/RS, ________de __________ de _________.

________________________________________

PROPRIETÁRIO(A)

TELEFONE PARA CONTATO:

Nome

do requerente

Formulário para Licenciamento Ambiental de:   ISENÇ ÃO AMBIENTAL     Versão de maio 2020

Secretaria do   Meio Ambiente de Dois Irmãos das Missões   Telefone: (55) 3751 - 1051 / (55) 9915 - 9194   Endereço: Rua Valter Santos Oliveira, Nº 07   E - mail: meioambiente@doisirmaosdasmissoes.rs.gov.br  Página  1   de  1

      REQUERIMENTO DE  ISENÇÃO   AMBIENTAL         ________________________________________ _______________________________ , com CPF  _________________________________________________, vem através deste requer análise das  informações anexas para a solicitação de  ISENÇÃO   AMBIENTAL PARA  ______________________________________________________ ____________ ______ ________________ _____ _________________________________ __________________________________________________ _________________________________________________________________________________ _______ _______________________ ________________________________________________________________ .     Nestes termos, peço deferimento.         Dois Irmãos das  Missões/RS, ________de __________ de _________.           ________________________________________   PROPRIETÁRIO(A)   TELEFONE PARA CONTATO:

Nome   do requerente